



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/123/14(2544)

czwartek, 15 lipca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

WWW.KRAKOW.PL CAŁKIEM ODMIENIONY

Nowoczesny wygląd; lekki, przejrzysty układ; zgodny z obowiązującymi standardami internetowymi podział informacji - 15 lipca (czwartek) rusza testowa wersja miejskiej strony Krakowa.

W ciągu najbliższych tygodni pod adresem beta.krakow.pl każdy będzie mógł zobaczyć jak sprawdza się nowy układ i wygląd strony. Każdy też będzie mógł przesłać swoje sugestie, spostrzeżenia i uwagi na adres [magiczny.krakow\(at\)um.krakow.pl](mailto:magiczny.krakow(at)um.krakow.pl).

W najbliższym czasie uruchamiane będą nowe funkcjonalności na stronie: integracja z serwisem mapowym Google, konta użytkowników, udogodnienia dla niepełnosprawnych, możliwość oceniania artykułów. Strona będzie także zintegrowana z profilami społecznościowymi.

Strona www.krakow.pl istnieje od 1996 roku, miesięcznie odwiedza ją ponad 1,5 miliona internautów (OS).

WODNE KURTyny POMOGĄ PRZETRWAĆ UPAŁY

Od wczoraj, 14 lipca, pięć kurtyn wodnych pomaga przetrwać upały w Krakowie. Dyspozycję w tej sprawie wydał Prezydent Miasta.

Pięć kurtyn wodnych pomaga krakowianom i turystom przetrwać największe upały. W środę, 14 lipca strażacy zamontowali takie instalacje na Rynku Głównym, koło dworca PKP, na placu Marii Magdaleny, na ulicy Szerokiej oraz w alei Róż. Kurtyny będą działać w upalne dni, od południa do godzin wieczornych.

To kolejne działanie, które ma pomóc w przetrwaniu rekordowych temperatur. Od kilku dni, Krakowskie Wodociągi rozdają bezpłatnie zdatną do picia wodę z beczkowitzu ustawionego koło Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym.

Wysokie temperatury mogą powodować nasilenie się objawów meteorologicznych i dolegliwości układu krążenia, ryzyko udaru słonecznego. Uszkodzeniu mogą ulec asfaltowe nawierzchnie dróg, liczyć się należy z wzrostem zagrożenia pożarowego i utrudnieniami komunikacyjnymi.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel: 12-616-59-99, 12-418-67-70, fax 12-413-89-66. (M/JD).

GRUNWALD W MUZYCE I NA MURALU

Dziś (14 lipca, czwartek) o godzinie 19.00 na Dziedzińcu Arkadowym Zamku Królewskiego na Wawelu odbędzie się prawykonanie trzech utworów wyłonionych w ogólnopolskim konkursie muzycznym „Wawel: musica festiva”.

Podczas koncertu będzie można usłyszeć kompozycje Zbigniewa Bargielskiego „Misterium przestrzeni”, Łukasza Pieprzyka „Szarże” i Tomasza Jakuba Opałki „Przestrzenie”. Na Wawelu zostanie również wykonana „II Symfonia Kopernikowska” na sopran i baryton solo, chór mieszany i orkiestrę Henryka Mikołaja Góreckiego, pod batutą Stanisława Krawczyńskiego. Koncert będzie rejestrowany i wydany na DVD. Wejście na koncert bramą przy Baszcie Senatorskiej od strony ulicy Bernardyńskiej.

Od piątku (16 lipca) na ścianach wiaduktu estakady Obrońców Lwowa, na wysokości przystanku tramwajowego przy skrzyżowaniu ulic Wielickiej i Powstańców Śląskich, można oglądać mural „Triumfalna Brama Miasta/Victoria Grunwaldzka”, przedstawiający fragmenty obrazu Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem” (jedna ściana: Książę Witold w otoczeniu chorągwi polskich, druga: atak na Urlicha von Jungingena w otoczeniu chorągwi krzyżackich. Na obydwu ścianach znajdzie się tekst upamiętniający rocznicę grunwaldzką). Przygotowany projekt bazuje na myśli koncepcyjnej Tomasza Kubika oraz Artura Zakrzewskiego.

Jest to już kolejna inicjatywa mająca na celu umieszczanie w przestrzeni miejskiej elementów graficznych w celu wzbogacenia krajobrazu Krakowa. Obecny projekt jest już czwartym realizowanym w mieście. Dodatkowo fragmenty muralu zostaną zamieszczone w video klipie promującym Kraków podczas Finału Mistrzostw Świata DJ'ów IDA 2010 (organizuje go wykonawca muralu Agencja Zooteka).

W dniach 16-25 lipca – na Rynku Głównym odbędzie się jarmark z okazji 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. Lipcową część obchodów zakończą – 17 lipca – wydarzenia przygotowane przez Bractwo Kurkowe. Rozpoczną się one mszą św. w Bazylice Mariackiej, po której nastąpi złożenie wieńców pod pomnikiem Grunwaldzkim i uroczystość odsłonięcia rzeźby Ignacego J. Paderewskiego w Parku Strzeleckim.

Krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogą oglądać trzy wystawy, poświęcone tematyce grunwaldzkiej. W Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie otwarta jest wystawa pt. „Praojcom na chwałę – braciom na otuchę”. Zaprezentowane są na niej fotografie dokumentujące wydarzenia jakie miały miejsce w 1910 roku, gdy w Krakowie obchodzono pięćsetną rocznicę zwycięstwa pod Grunwaldem i odsłonięcie pomnika, który wówczas stanął na placu Matejki. W rejonie pl. Matejki i Barbakanu można obejrzeć plenerową wystawę fotograficzną pt. „Z dziejów

Pomnika Grunwaldzkiego”, przedstawiającą historię pomnika Grunwaldzkiego od chwili jego odsłonięcia w 1910 roku po wydarzenia rocznicowe w 2010 roku. Obie wystawy będzie można oglądać do 26 września. Na Wawelu można oglądać zrekonstruowane przez konserwatorów 56 chorągwi krzyżackich wiszących niegdyś przy ołtarzu św. Stanisława, patrona Królestwa, oraz wszystkie zachowane trofea zdobyte podczas wojny z Krzyżakami i rozdane przez króla kościołom w całej Polsce (Kraków, Gniezno, Sandomierz, Poznań, Nowy Sącz). Na wystawie pokazana jest również diorama *Bitwa pod Grunwaldem* namalowana przez Tadeusza Popiela i Zygmunta Rozwadowskiego, która po 100 latach powróciła do Krakowa (pierwotnie wystawiona była w specjalnym pawilonie z okazji 500. rocznicy zwycięstwa grunwaldzkiego). Wystawa, prezentująca tradycję świętowania zwycięstwa grunwaldzkiego i jego kolejnych rocznic od średniowiecza do współczesności, będzie dostępna dla zwiedzających od 15 lipca do 30 września.

Wczoraj (14 lipca) pod pomnikiem Grunwaldzkim, na pl. Jana Matejki w krakowskiej części obchodów wzięli udział Prezydent - Elekt Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, Prezydent Republiki Litewskiej Dalia Grybauskaitė, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i przedstawiciele władz wojewódzkich.

Kolejna odsłona obchodów 600 lecia bitwy pod Grunwaldem we wrześniu. Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński oraz Bractwo Kurkowe. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. (KF/WAŚ).

INTERNAUCI NIECHĘTNI MELEKSOM W CENTRUM KRAKOWA

Należy zdecydowanie ograniczyć liczbę meleksów w centrum Krakowa - tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 06.07- 13.07.

59 % biorących udział w sondzie uważa, iż meleksów powinno być jak najmniej, gdyż przyczyniają się one znacznie do tworzenia się korków w centrum miasta.

Inaczej na problem patrzą pozostali uczestnicy sondy: 22 % z nich jest zdania, że należy wyznaczyć jedynie dzienny limit wjazdów meleksów do centrum, natomiast 19 % twierdzi, że wszystkie meleksy powinny bez problemów poruszać się po strefach A i B. (ŁR).

WYLICYTUJ TARGOWISKO

Jeśli szukasz pomysłu na działalność gospodarczą, wylicytuj targowisko położone w atrakcyjnej części Krakowa. Miasto przeznaczyło „pod młotek” plac targowy położony przy ulicy Rakowickiej - jego dzierżawę będzie można licytować 27 lipca, chęć udziału w przetargu należy zgłosić do 22 lipca.

Przeznaczony do licytacji plac targowy ma kształt zbliżony do prostokąta i posiada wjazd od ul. Grochowskiej. Teren jest ogrodzony stalowym płotkiem i ma utwardzoną nawierzchnię – w większości asfaltową. Przedsiębiorca, który wylicytuje targowisko będzie musiał urządzić je na własny koszt i ryzyko. W terminie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy uzgodni z miastem warunki amortyzacji nakładów, a także zakres i termin wykonania zagospodarowania targowiska. Należy podkreślić, że co najmniej 60% powierzchni handlowej targowiska przeznaczone będzie pod prowadzenie sprzedaży podlegającej opłacie targowej oraz najwyżej 10% powierzchni handlowej placu może zostać, za zgodą Miasta, zabudowane budynkami.

Wywoławcza stawka czynszu za dzierżawę działki o powierzchni 0,1184 ha wynosi: 2,48 zł/m²/miesiąc + 22% podatku VAT.

By wziąć udział w przetargu, należy do 22 lipca wpłacić wadium w wysokości 7200 złotych, a przed otwarciem przetargu złożyć pisemne oświadczenie o akceptacji warunków umowy dzierżawy. Osoby zainteresowane udziałem w przetargu mogą zapoznać się z warunkami umowy dzierżawy w Wydziale Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa - al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 618, w godzinach 8.00 – 15.00. Więcej informacji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl. (KS).

MAŁOPOLSKI FESTIWAL KOSZYKÓWKI Z MARCINEM GORTATEM

Trwa dwunasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz czwarty jest Coca-Cola. Juliada, jako największy program sportowy dla młodzieży w Krakowie w okresie letnim, współpracuje w tym roku z Future Stars Małopolskim Festiwalem Koszykówki z Marcinem Gortatem. Jutro (16 lipca, piątek) w godz. 10.00 – 11.30 będzie można spotkać się z Marcinem Gortatem na pokazowym treningu w Centrum Com – Com Zone.

Turniej koszykówki w ramach Juliady jest organizowany pod auspicjami 4Move Future Stars Małopolski Festiwal Koszykówki z Marcinem Gortatem i ma na celu organizację imprezy koszykarskiej, która dociera do wszelkich grup ludzi zajmujących się tą dyscypliną. Zaczynając od początkujących dzieci, poprzez młodzież grająca w streetball i trenerów, a skończywszy na zawodnikach znajdujących się na progu koszykarskiej, zawodowej kariery. W zamierzeniu impreza ma dać impuls do długofalowej współpracy z Future Stars - organizację obozów sportowych i międzynarodowej wymiany sportowej w ciągu roku szkolnego.

Future Stars jest unikalnym połączeniem międzynarodowego turnieju koszykówki juniorów, międzynarodowej konferencji trenerskiej oraz imprezy masowej dla szerokiej rzeszy sympatyków koszykówki. Jest organizowana od roku 2008. Po dwóch latach

Future Stars w Londynie organizatorzy zdecydowali się na rozszerzenie imprezy na inne kraje europejskie, w tym Polskę.

Organizatorzy 4MOVE Future StarS - Małopolskiego Festiwalu Koszykówki z Marcinem Gortatem we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki gwarantują jeden z najsilniej obsadzonych turniejów koszykówki młodzieżowej w Europie. Sympatycy koszykówki będą mogli zobaczyć występ reprezentacji juniorów Polski, która w ostatnim sezonie zanotowała szereg znaczących sukcesów. Reprezentacja U-16 zajęła 4. miejsce na Mistrzostwach Europy, dające prawo do udziału w Mistrzostwach Świata U-17 rozgrywanych w dniach 02.07-11.07.2010 w Niemczech. Reprezentacja U-18 pozazdrościła sukcesów swym młodszym kolegom i wywalczyła 2. miejsce na Mistrzostwach Europy Grupy B, co dało jej awans do Grupy A. Można być pewnym, że pojedynki Polski z czołowymi drużynami kontynentu takimi jak Francja [vice-mistrz Europy] czy Hiszpania [5. miejsce w Mistrzostwach Europy] zadowolą nawet najwybredniejszych kibiców koszykówki.

Mecze eliminacyjne i półfinały w dniach **16.07-17.07.** rozegrane zostaną na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Na mecze finałowe rozgrywane **18.07.** będą stanowić prawdziwą ucztę. Wszystkie mecze finałowe [mecze o miejsca 5/6, 3/4 oraz finał] rozegrane zostaną na specjalnie przygotowanym boisku do koszykówki, które rozłożone zostanie na **Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.**

Tegoroczna, XII już edycja Juliady, wystartowała w rozszerzonej wersji. Impreza trwa cały miesiąc, do 31 lipca, a zawody odbywają się w Centrum Rozwoju Com - Com Zone. Każdy weekend Juliady poświęcony został oddzielnej dyscyplinie sportowej. Każdego dnia organizowane są mistrzostwa promujące inną sportową rywalizację.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem i pomysłodawcą jest Ks. Andrzej Augustyński, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji (nazwa wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego przez ludzi młodych. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji młodzi mieszkańcy Krakowa mogą aktywnie spędzać swój czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać „rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede wszystkim sportów masowych, w które

zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.

Szczegółowe informacje na www.juliada.pl oraz www.mlodziz.info.

Patronat medialny nad Juliadą sprawują: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków „Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków, AMS, breake.pl speedballin.pl (JD).

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Podpisanie umowy w sprawie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej budowy Centrum Kongresowego, sala konferencyjna Pawilon „Wyspiański”

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Podpisanie umowy w sprawie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej budowy Centrum Kongresowego, sala konferencyjna Pawilon „Wyspiański”

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

12:00 – Podpisanie umowy w sprawie dofinansowania ze środków Unii Europejskiej budowy Centrum Kongresowego, sala konferencyjna Pawilon „Wyspiański”

INFORMACJE DROGOWE:

OD SOBOTY FRANCISZKAŃSKA BEZ TRAMWAJÓW

W sobotę, 17 lipca wyłączony zostanie ruch tramwajowy na ulicach Franciszkańska i Dominikańska, wraz ze skrzyżowaniem pod Filharmonią. Tramwaje nie dojadą do Salwatora. Zmieni się również organizacja ruchu dla samochodów osobowych.

Od najbliższej soboty, 17 lipca pełną parą ruszają prace związane z remontem ulic Franciszkańska i Dominikańska. Inwestycja będzie prowadzona na odcinku od rozjazdu przy ul. św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii.

Na ponad dwa miesiące wyłączony zostanie ruch tramwajowy. W związku z tym tramwaje nie pojadą do pętli na Salwatorze. Linie 1, 2 i 6 zostaną skierowane trasami objazdowymi przez ulice Basztową, Dunajewskiego i Podwale do Cichego Kącika. Tymi samymi trasami objazdowymi – z pominięciem Filharmonii oraz ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej – pojadą też tramwaje linii 3 i 8. Na czas remontu zawieszona będzie linia nr 18.

Zmieniają się też trasy autobusów. Linie 304 i 522 od skrzyżowania Straszewskiego/Podwale/Piłsudskiego skierowane będą na trasę objazdową: Piłsudskiego – al. Krasińskiego – most Dębnicki – Konopnickiej – most Grunwaldzki – Dietla –

Krakowska i dalej bez zmian po stałych trasach. Ta zmiana trasy dotyczy tylko kierunku do ul. Krakowskiej. W przeciwnym kierunku trasa pozostaje bez zmian.

Na czas remontu zawieszono zostaną linie 100 i 101. Autobusy aglomeracyjne 209, 229, 239, 249, 259 i 269 nie dojadą do Salwatora, tylko z wykorzystaniem mostu Zwierzynieckiego będą dojeżdżać do ronda Grunwaldzkiego. Zostanie uruchomiona linia tymczasowa nr 700 na trasie: Kopiec Kościuszki – Malczewskiego – Księcia Józefa – Salwator – Kościuszki – al. Krasińskiego – Cracovia. Powrót: Cracovia – al. Mickiewicza – (zawraca na przełęczce na wys. Muzeum Narodowego) – al. Krasińskiego.

W pierwszym etapie inwestycji, który potrwa do końca września planowane są następujące ograniczenia w ruchu:

- ulica Straszewskiego (w rejonie skrzyżowania *pod Filharmonią*) - od strony ul. Zwierzynieckiej oraz ul. Podzamcze wyłącznie jeden kierunek do ul. Piłsudskiego;
- ulica Franciszkańska - wyłącznie jeden kierunek do placu Wszystkich Świętych i dalej wyjazd ul. Grodzką. Będzie obowiązywał zakaz parkowania. Ul. Franciszkańska zostanie objęta Strefą Ograniczonego Ruchu „B” od skrzyżowania pod Filharmonią);
- ulica Dominikańska - całkowite zamknięcie ruchu kołowego;
- Plac Dominikański - wyłącznie dla zaopatrzenia w godz. 18:00 - 8:00 dojazd przez ul. Sienną i Stolarską;
- ulica Smoleńsk - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Retoryka;
- ulica Poselska - bez przejazdu: wjazd i wyjazd przez ul. Grodzką;
- Postój TAXI przeniesiony na ul. Grodzką.

Ograniczony dojazd zostanie zachowany do posesji, budynku UMK oraz ulicy Brackiej. Więcej informacji na temat organizacji ruchu znajduje się na stronie internetowej www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że w trakcie remontu poza torowiskiem wymieniona zostanie także nawierzchnia ulic i chodniki. Do przebudowy zostanie użyta przede wszystkim kostka granitowa i porfirowe płyty. Pojawi się także nowe, stylowe oświetlenie całego ciągu. Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Szyny będą układane na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas.

Zgodnie z planem, modernizacja ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej ma się zakończyć pod koniec października. Koszt inwestycji wyniesie nieco ponad 20 mln zł. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

SPOTKANIE W SPRAWIE EKRAŃÓW W REJONIE UL. LIPSKIEJ

Dziś (15 lipca, czwartek) o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej 47 przy ul.

Myśliwskiej odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie budowy ekranów akustycznych na osiedlu Lipska.

Spotkanie odbędzie się w związku z protestami części mieszkańców przeciwko zbyt bliskiej - ich zdaniem - lokalizacji ekranów od budynków mieszkalnych.

Przypomnijmy, że montaż zabezpieczeń akustycznych jest związany z trwającą od kilku miesięcy budową linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówki. W ramach tej inwestycji przebudowywana jest również ul. Lipska, która docelowo ma mieć kategorię drogi głównej przyspieszonej. Wymaga to budowy ekranów akustycznych. Mają one także zapewnić ochronę przed hałasem pochodzącym z budowanej w Płaszowie pętli autobusowo-tramwajowej. (M).

BLIŻEJ DO BUDOWY TRAMWAJU NA RUCZAJ

Pod koniec wakacji dowiemy się, kto wybuduje linię tramwajową do ulicy Czerwone Maki. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiął przetarg na to zadanie.

Z tej informacji ucieszą się mieszkańcy osiedli zlokalizowanych w rejonie Ruczaju, a także studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz pracownicy firm i centrów badawczych działających w południowo-zachodniej części Krakowa. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiął przetarg na budowę linii tramwajowej, która połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy, wyciszonym torowisku. W ramach zadania powstanie kilkukilometrowe torowisko zakończone pętlą, gdzie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park and Ride. Przebudowany zostanie ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.

Rozpoczęcie inwestycji uzależnione jest od wyników przetargu. Jeśli nie będzie przeszkód formalnych, pierwsze prace powinny się rozpocząć jesienią.

Szacuje się, że budowa nowej linii tramwajowej do osiedla Ruczaj będzie kosztować około 160 mln złotych. Część pieniędzy – 53 mln złotych – będzie pochodzić z dotacji unijnej. (M).

PROJEKTY LIST MIESZKANIOWYCH GOTOWE

Zarządzeniem nr 1598/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2010 r. zostały ustalone i podane do publicznej wiadomości projekty list mieszkaniowych na 2010 r. Projekty list mieszkaniowych osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Kraków zostały wywieszane w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz przy ul. Wielopole 17 a.

Na podstawie przeprowadzonej w dniach 19 kwietnia 2010 r. – 30 czerwca 2010 r. oceny warunków socjalno-mieszkaniowych opartej o przeprowadzone wizje lokalowe i dokumentacje znajdujące się w aktach sprawy wnioskodawców, zostały stworzone projekty list mieszkaniowych na rok 2010.

Wizje lokalowe objęły łącznie 216 lokali. Dodatkowo 180 osób zostało ocenionych na terenie Wydziału Mieszkalnictwa z uwagi na fakt, iż przebywają w miejscach (przede wszystkim noclegownie), gdzie niemożliwe było dokonanie wizji podczas godzin pracy Urzędu Miasta Krakowa.

Na projektach wywieszonych list znalazło się 165 mieszkańców uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu gminnego z tytułu:

- warunków niemieszkalnych – 36 osób,
- usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zastępczych – 34 osoby,
- utraty tytułu prawnego wskutek upływu trzyletniego terminu wypowiedzenia umowy najmu – 38 osób,
- nadmiernego zaludnienia – 25,
- względów społecznych – 25,
- zamiany z urzędu na lokal o większej powierzchni – 6,
- zamiany z urzędu na inny lokal, ze względu na wiek lub stan zdrowia – 1 osoba.

Osoby pozytywnie zweryfikowane podczas procedury tworzenia list mieszkaniowych, które nie zostały umieszczone na projekcie list mieszkaniowych, są o tym pisemnie zawiadamiane wraz z informacją o terminie i miejscu składania zastrzeżeń do projektu. Uprawnienie do wniesienia zastrzeżenia do projektów list mieszkaniowych przysługuje w terminie 30 dni od dnia publicznego wywieszenia projektów list.

Zastrzeżenia dotyczące projektów list podlegają rozpatrzeniu przez Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przy udziale przedstawicieli właściwych Rad Dzielnic Miasta Krakowa. Po rozpatrzeniu zastrzeżeń, zostaną ustalone ostateczne listy mieszkaniowe.

Przypomnijmy: w 2007 r. Rada Miasta Krakowa zmieniła zasady wynajmowania mieszkań komunalnych. Gmina będzie wynajmować mieszkania na określony czas, nie dłuższy niż 5 lat, z możliwością przedłużenia umowy najmu na kolejny okres – uzależniony m.in. od braku zaległości czynszowych, spełnienia kryterium o niskich dochodach, zachowaniu zgodnym z normami współżycia społecznego.

Kryterium dochodowe:

Dla osób ubiegających się o pomoc mieszkaniową (zasady ogólne):

RODZINA JEDNOOSOBOWA	150 %	1.059,43 zł
RODZINA DWUOSOBOWA	125 %	882,86 zł
RODZINA WIELOOSOBOWA	100 %	706,29 zł

Wypowiedzenia na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy (wypowiedzenia trzyletnie):

RODZINA JEDNOOSOBOWA	200 %	1.412,58 zł
RODZINA DWUOSOBOWA	175 %	1.236,01 zł
RODZINA WIELOOSOBOWA	150 %	1.059,43 zł. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa